[image: image1.jpg]

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.04.2023
        № 25
пгт. Березово

Об учреждении премии главы Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой студенческой молодежи

В соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 марта 2021 года № 18 «О регулировании отдельных отношений в сфере реализации молодежной политики в Ханты-Мансийском автономном                  округе – Югре», в рамках реализации подпрограммы 2 «Молодежь Березовского района» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением администрации Березовского района от 28.12.2021 № 1580, с целью  привлечения активной студенческой молодежи района к реализации муниципальной молодежной политики, содействия развитию творческих способностей одаренной и талантливой студенческой молодежи Березовского района,  координации работы с молодежью и студенчеством, а также в целях поощрения одаренной и талантливой молодежи:

1.
Учредить премию главы  Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой студенческой молодежи.

2.
Утвердить:

2.1.  Положение о премии главы Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой студенческой молодежи согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2. Состав комиссии по рассмотрению кандидатур на присуждение премии главы Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой студенческой молодежи согласно приложению 2 к настоящему положению.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Березовского района Г.Г. Кудряшова.

Глава района
                                                                                          П.В. Артеев

Приложение 1

к  постановлению главы  Березовского  района

от 21.04.2023  № 25
Положение

о премии  главы  Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой студенческой молодежи (далее – Положение)

1. Общие положения

1. Премия главы Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой молодежи (далее – Премия) присуждается  студентам, обучающимся в бюджетном учреждении профессионального образования                                 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж» (далее – БУ «Игримский политехнический колледж»).

1.1. Решение о присуждении Премии принимается утвержденным составом  комиссии по рассмотрению кандидатур на присуждение премии главы Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой студенческой молодежи (далее – Состав комиссии).

1.2. Размер Премии составляет  10 000 (Десять тысяч) рублей (с учетом подлежащего уплате налога на доходы физических лиц).

1.3. Общее число кандидатов премии главы Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой молодежи (далее – Лауреаты премии) не может превышать трех человек в год.

1.4. Премия присуждается распоряжением главы Березовского района ежегодно и выплачивается   единовременным платежом один раз в год.

1.5. Премия учреждается вне зависимости от получаемых студентами (обучающимися) стипендий, доплат, пенсий и других выплат.

1.6. Ответственным исполнителем по организации и проведению присуждения Премии является  отдел молодежной политики администрации Березовского района.

2. Порядок проведения отбора на присуждение Премии

2.1. Кандидаты на получение премии выдвигаются БУ «Игримский политехнический колледж», осуществляющим свою деятельность на территории Березовского района.

2.2. Учитываются  достижения  кандидатов    за    учебный  год  (период  с 01 сентября по 30 июня).

2.3. На присуждение премии допускаются студенты, которые по итогам сессии  получили оценки «отлично» и «хорошо» по всем дисциплинам, принимающие активное участие  в области науки, образования, культуры и искусства, спорта, молодежной политики и других сферах деятельности.

2.4. Заявки на участие студентов (обучающихся) на присуждение Премии оформляются в виде сопроводительных писем на официальных бланках БУ «Игримский политехнический колледж», подписанных руководителем, с указанием численности студентов (обучающихся) БУ «Игримский политехнический колледж»,  списка кандидатов Премии с  приложением следующих документов:

2.4.1. представление о награждении по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

2.4.2. копий зачетных книжек каждого кандидата (титульный лист и результаты последней сессии);

2.4.3. копий документов, удостоверяющих признание каждого кандидата  Премии победителем или призером олимпиады, конкурса, состязания или иного мероприятия, направленного на выявление учебных достижений, мероприятия научно-исследовательской, культурно-творческой или спортивной направленности международного, всероссийского, регионального, муниципального уровней (грамоты, дипломы, свидетельства, сертификаты и др.);

2.4.4. согласий на обработку персональных данных каждого кандидата Премии согласно приложению 2 к настоящему Положению;

2.4.5. копий паспортов каждого кандидата Премии (разворот с фотографией);

2.4.6.копий страховых свидетельств обязательного пенсионного страхования каждого кандидата Премии;

2.4.7. копий свидетельств о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации каждого кандидата Премии (при наличии);

2.4.8. оценочный лист кандидатов Премии согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

2.4.9. банковские реквизиты лицевых счетов каждого кандидата Премии.

2.5. Все документы для учреждения  премии направляются в отдел молодежной политики администрации Березовского района  до 15 июня текущего года по адресу: 628140, пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, каб. 315.

2.6. Оригиналы документов, подтверждающих достижения кандидата, требуется представлять в случае возникновения спорных вопросов.

3. Утверждение кандидатур Премии

3.1. Решение о присуждении Премии принимается большинством голосов из числа присутствующих членов Состава комиссии до 30 июня текущего года.

3.2. Состав комиссии правомочен принимать решение, если на заседании присутствует более половины ее состава.

3.3. Заседание комиссии проводит председатель, в отсутствии председателя комиссии заседание проводит заместитель председателя комиссии.

3.4. В процессе  отбора комиссией проводится оценка достижений кандидатов Премии согласно документам, представленным БУ «Игримский политехнический колледж», согласно приложению 3 к настоящему Положению.

3.5. Решение оформляется протоколом и подписывается всеми присутствующими членами  комиссии.

3.6.  Отдел молодежной политики администрации Березовского района в течение 10 дней после подписания протокола письменно уведомляет БУ «Игримский политехнический колледж» о награждении Премий студентов (обучающихся).

3.7. На основании протокола конкурсной комиссии  отдел молодежной политики администрации Березовского района в течение 10 дней после подписания протокола готовит  проект распоряжения главы Березовского района о присуждении и выплате Премии.

3.8. Во исполнение распоряжения главы Березовского района о выплате Премий отдел по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Березовского района осуществляет единовременное перечисление средств, направленных на выплату Премий, на лицевые счета Лауреатов Премии.

3.9. Свидетельство о присуждении Премии вручается в торжественной обстановке главой Березовского района либо представителем главы Березовского района по согласованию.

3.10. Не позднее, чем за 5 дней до церемонии вручения свидетельства о присуждении Премии отдел молодежной политики администрации Березовского района  письменно информирует БУ «Игримский политехнический колледж» о времени и месте  мероприятия.

4. Финансовое обеспечение Премии

4.1. Источником финансирования Премии являются средства бюджета Березовского района в рамках подпрограммы 2 «Молодежь Березовского района» муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением администрации Березовского района от 28.12.2021 № 1580.

4.2. Общий размер ежегодной  премии составляет  30000 (Тридцать тысяч) рублей.

4.3. Нормативной основой для выплаты является настоящее Положение, Протокол комиссии по рассмотрению кандидатур на присуждение премии главы Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой студенческой молодежи, распоряжение главы Березовского района о присуждении Премии.

	Приложение 1

к Положению о премии  главы Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой студенческой молодежи

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ О НАГРАЖДЕНИИ

1.  Фамилия ________________________________________________________________________________________

     Имя          ________________________________________________________________________________________

     Отчество ________________________________________________________________________________________

2. Место  учебы, (курс, специальность)  ________________________________________________________________

                                                                                              (полное наименование организации)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Дата рождения ___________________________________________________________________________________

                                  (число, месяц, год)

4. Место рождения __________________________________________________________________________________

                                  (республика, край, область, округ, город, район,  поселок, село, деревня)

___________________________________________________________________________________________________

5.   Какими   наградами награжден(а), даты награждения __________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.  Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к присуждению Премии ___________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Общая оценка достижения кандидата, мотивирующая его выдвижение

___________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Копии документов:

8.1. копия паспорта;

8.2.копия ИНН;

8.3.копия реквизитов счета для перечисления  премии

Руководитель образовательного учреждения

 ___________________________
             (подпись)

  ___________________________

                   (Ф.И.О.)

             М.П.

	Приложение 2

к Положению о премии  главы Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой студенческой молодежи

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

участника конкурса премии  главы Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой студенческой молодежи

	1.
	Фамилия, имя, отчество, паспортные данные,

адрес, место учебы субъекта персональных данных
	Я, ______________________________________________________

________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________,

(паспортные данные: серия, номер, дата и место выдачи)

проживающий по адресу __________________________________ ________________________________________________________,

________________________________________________________

(место учебы)

	даю свое согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных (включая их получение от меня и/или от третьих лиц) Оператору: отделу молодежной политики администрации Березовского района

	2.
	Оператор персональных данных, получивший согласие на обработку персональных данных
	отдел молодежной политики администрации Березовского района

	с целью:

	3.
	Цель обработки персональных данных
	перечисления средств муниципального бюджета, направленных на выплату премий главы администрации Березовского района талантливой студенческой молодежи, на лицевые счета лауреатов премии

	в объеме:

	4.
	Перечень обрабатываемых персональных данных
	фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, полное название места учебы, сведения об успеваемости, об участии в мероприятиях различной направленности, лицевой счет в банке, ИНН, СНИЛС, паспортные данные

	для совершения:

	5.
	Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие
	 действия в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанной в пункте 3 цели, включая без ограничения: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача)

	с использованием:

	6.
	Общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных
	как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без использования средств автоматизации

	7.
	Срок, в течение которого действует согласие
	настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме

	8.
	Отзыв согласия на обработку персональных данных по инициативе субъекта персональных данных
	согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением

	9.
	Дата и подпись субъекта персональных данных
	"_____" ________ 20____ года ________________       __________

                                             (фамилия, имя, отчество)      (подпись)

	Приложение 3

к Положению о премии  главы Березовского района в целях поощрения и поддержки талантливой студенческой молодежи

Оценочный лист  кандидатов  Премии

	№
	Уровень меро-приятия

Резуль-

тат участия
	Международное
	Всероссийское
	Региональное
	Муниципальное
	Уровень

учебного заведения
	Итоговое количество баллов

	Занятое

место
	I
	II
	III
	I
	II
	III
	I
	II
	III
	I
	II
	III
	I
	II
	III

	Количество баллов
	15
	14
	13
	12
	11
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	Участники

	1.
	ФИО

	2.

	3.

	и т.д.

	Приложение 2

к постановлению главы Березовского района

от 21.04.2023  № 25

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению кандидатур на присуждение премии главы Березовского района в целях поощрения и поддержки

талантливой студенческой молодежи

	1.
	Кудряшов Геннадий Геннадьевич
	-
	первый заместитель главы Березовского района, председатель комиссии

	2.
	Чечёткина Ирина Викторовна
	-
	заместитель главы Березовского района, заместитель председателя комиссии

	3.
	Чекмазов Вадим Валерьевич
	-
	ведущий специалист отдела молодежной политики администрации Березовского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Гиззатулина

Нелли Юрьевна
	-
	начальник юридическо-правового управления администрации Березовского района

	5.
	Дейнеко Вячеслав Алексеевич
	-
	председатель Комитета спорта и социальной политики администрации Березовского района

	6.
	Чупров Дмитрий Семёнович
	-
	председатель Комитета культуры администрации Березовского района

	7.
	Лебедева Ирина Фаизовна
	-
	и.о. председателя Комитета образования администрации   Березовского района

	8.
	Себурова Екатерина Юрьевна
	-
	заведующий отделом молодежной политики администрации Березовского района

	9.
	Ковалева Татьяна Анатольевна
	-
	председатель Общественного совета при администрации Березовского района  по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района (по согласованию)